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Lapsen oikeuksien päivä -aamunavaus 20.11.
Vapaavalintainen tervehdys, esim. hyvää huomenta-

Tänään on kansainvälinen lapsen oikeuksien päivä. Lapsen oikeuksien päivänä juhlitaan lapsen 
oikeuksia ja niiden toteutumista maailmalla. Tämä vuosi on erityinen vuosi, sillä tänä vuonna 
päätettiin, että Lapsen oikeuksien päivästä tulee vakiintunut liputuspäivä vuonna 2020.

Lapsen oikeudet ollaan tunnistettu vuodesta 1959 alkaen, mutta vuonna 1989 lapsen 
oikeuksien sopimus hyväksyttiin. Lapsen oikeuksien periaatteisiin kuuluu muun muassa 
oikeus nauttia suojelua lainsäädännön avulla sekä mahdollisuus kasvaa ja kehittyä terveenä 
turvallisessa ympäristössä. Lapsien tulee aina olla ensisijalla suojelua ja apua annettaessa 
kaikista olosuhteista huolimatta. 

Lapsen oikeuksien sopimuksen periaatteen yhdeksän mukaan lasta ei saa käyttää 
kaupankäynnin välineenä taikka käyttää työvoimana ennen lainsäädännön määräämää minimi-
ikää. Tämä ei kuitenkaan toteudu läheskään kaikissa maailman maissa. Monissa kehittyvissä 
maissa erityisesti ihmiskauppa ja lapsityövoima ovat isoja ongelmakohtia. Toisaalta myös 
esimerkiksi ihmiskauppaa tapahtuu Suomen rajojen sisällä.

Suomessa lapsen oikeuksien toteuttaminen on ollut tärkeää ja siihen pyritään tasapuolisesti 
katsomatta lapsen ikää, sukupuolta tai muita taustatekijöitä. Erilaiset kansalaisjärjestöt 
sekä Suomen valtio kehitysyhteistyön kautta pyrkivät parantamaan lasten asemaa Suomen 
ulkopuolella. 

Lastenoikeusjärjestö Planin lastenhallitus rohkaisee kaikkia nuoria vaikuttamaan ja toimimaan 
arjessa lasten oikeuksien toteutumisen eteen. Lastenhallitus on vahvasti edistänyt lasten 
oikeuksien toteutumista esimerkiksi lobbaamalla lapsen oikeuksien päivästä liputuspäivää. 
Lobbaustyötä tehtiin esimerkiksi tapaamalla sisäministeri (Päivi Räsänen) vuonna 2014. 

Lastenhallitus on ryhmä 11-19-vuotiaita vaikuttajanuoria ympäri Suomea. Painopisteinä on 
lasten oikeudet, tyttöjen aseman parantaminen ja ilmastonmuutoksen vaikutus tyttöjen ja 
lasten oikeuksien toteutumiseen. Lastenhallitus kokoustaa kahdeksan kertaa vuodessa ja 
toteuttaa koulutusviikonloppuja sekä sen lisäksi muita projekteja. Muutaman viime vuoden 
aikana lastenhallitus on osallistunut kansainväliseen Girls Takeoveriin, jossa tytöt ympäri 
maailmaa valtaavat yhteiskunnan vaikutusvaltaisten johtajien paikkoja päivän ajaksi. Tämä 
on symbolinen ele, jonka tarkoituksena on osoittaa tyttöjen ja naisten omaama potentiaali ja 
osaaminen. 

Lastenhallitus etsiikin nyt uusia, innokkaita 11–16-vuotiaita jäseniä toimintaansa mukaan!  
Kysy opettajalta lisätietoa!
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